PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21.03.2023                                         № 63                      х. Большая Кирсановка
«О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов

Большекирсановского сельского поселения

от 20.06.2016 № 137 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
Большекирсановском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 05.04.2022 № 29, Собрание депутатов Большекирсановского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Внести в приложение к решению Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 20.06.2016 года № 137 «О бюджетном процессе в Большекирсановском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. В статье 7:

 а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда Администрации Большекирсановского сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда Администрации поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, установленным Администрацией поселения.»;
1.2. Пункты 4,5 и 6 признать утратившей силу;
1.3. Пункт 3 статьи 13.1 признать утратившей силу;
1.4. Пункт 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

« Приостановить до 1 января 2024 года действие пункта 4 статьи 20 (в части программы муниципальных внутренних заимствований Большекирсановского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»
2. Настоящее Решение Собрания депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Примиусья», за исключением подпункта 1.1. и 1.4. пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Василенко Т.Ю. .
Председатель Собрания депутатов –

Глава Большекирсановского сельского поселения
                    Н.В.Лебедев